A Qui triplice clarum lampade ostendant jubar.
 Themis ipsa petit hos laude communi coli,
 Commune cunctis ferre qui auxilium student.
 Ver una hirundo non facit; sed hæc triplex
 Philomela vernum tempus animorum attulit.
 Corpore carentem spiritum, et sola potest
 Qui mente cerni, summa collustrat Trias :
 At hæc Trias te, qui sub aspectum cadis.
 Perierat olim vera religio Dei,
 Quando colebatur sol atque Latonæ globus :
 Nam læva mens mortalium, admirans decus
 Cursumque olympi, sidera hæc dixit deos.
 Sed bene. Refulgens illa doctorum trias!
 Veri Dei vetusta restituit sacra.
 Nam sanctiore vita et eloquio potens,
 Ad Conditoris unius cultum impulit.
B Quodcumque cerni luce corporea potest
 Id ignis, unda, terra cum levi æthere
 Sociata conflant, alterum innexa alteri.
 At ubi hi fide condunt volut mundum alterum
 Magnificum et amplum, Triados effigie gerunt.
 Nec ambiunt terrena; terrenum nihil
 Aut mens eorum volvit, aut sermo sonat.
 Gregorius ore spirat eloquium igneum,
 Quod urit omnes, atque in excelsum rapit.
 Hos qui sub alta mole vitiorum gemunt
 Et jam fatiscunt, sermo Basilii erigit.
 Imitatur amnes, pectore ac ore aureus,
 Qui motiones reprimere animorum docet.
 Sic eruditus sermo doctorum trium
C E terra ad astra ducit humanum genus

190. COMM. Ad majorem etiam præcipui hoc die cultus commendationem facit, ex ephemeride metrica totam ante totum I Maii expositam videre licet sumptum hexametron,

Δάμψεν ἐν τριακοστῇ χρυσοστρήλιος ἀγλή.

Sole nitet triplici mensis tricesima Jani.

Dein legitur triplicis festi historia, satis proliza, quam uti jam nunc dixi, Latinitate a me donatam invenies in Actis S. Basilii, cap. 38. At vero cum plures sancti eodem die concurrunt, tum etiam plures aut. hujuscemodii lectiones; et singulis præmittuntur versus aliquot. Atque id colligi potest ex hoc ipso, quod jam commentamur officio: nam quia xxx Januarii in Græcorum Ecclesia celebratur et etiam S. Hippolytus, papa Romanus, quidem dicitur a Græcis, sed ut summum intelligendus episcopus Portuensis, primus ex Romani pontificis subfraganeis, quos medio ævo et anno 1090, et episcopus Urbis et episcopus S. Romanæ Ecclesie, dictos, post Babylonem docuit Papebrochius. Adeo autem celebris fuit Græcis hic sanctus, ut priusquam præcipuum in hujus diei officio locum occuparent tres sancti doctores, ille faceret divi nomen in prædicta ephemeride unde sit ut post hexametrum de illis. ad huc recitetur hexametrum de isto,

Ἴππολύτου πόντου τριακοστῇ ἔκτανε βεῦμα.

Hippolytum ponti tricesima tradidit undis.